
  Uitspraak beroepsinstantie OVB/2018/86 

www.vlaanderen.be 

Vlaamse overheid 
Beroepsinstantie  inzake openbaarheid van bestuur 
en hergebruik van overheidsinformatie 
afdeling openbaarheid van bestuur 
Havenlaan 88, bus 20 
1000 BRUSSEL 
T : 02 553 57 25 
Mail: openbaarheid@vlaanderen.be 
 
Dossiernummer: OVB/2018/86 
 
 

DE BEROEPSINSTANTIE - Afdeling openbaarheid van bestuur 
 
 
Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 19 juli 2007 tot oprichting van de beroepsinstantie 
inzake openbaarheid van bestuur en hergebruik van overheidsinformatie; 
 
Gelet op het oorspronkelijke verzoek d.d. 22 januari 2018 van xxx, gericht aan de Orde van Advocaten te 
Antwerpen, waarbij werd verzocht om een afschrift te verlenen van de afgesloten overeenkomst tussen 
de Raad van de Orde van Advocaten en Wolters Kluwer;  
 
Gelet op de weigeringsbeslissing van de Orde van Advocaten te Antwerpen d.d. 22 februari 2018;   
 
Gelet op het beroepschrift van xxx dd. 23 maart 2018 tegen de voormelde weigeringsbeslissing vanwege 
de Orde van Advocaten; 
 
Gelet op de registratie van het beroepschrift op 23 maart 2018; 
 
Overwegende dat de beroepsinstantie bij mailbericht van 4 april 2018 vanwege xxx, de melding kreeg dat 
xxx formeel afstand doet van het beroep dat hij op 23 maart 2018 had ingediend bij de beroepsinstantie; 
 
Overwegende dat de beroepsinstantie dan ook vaststelt dat xxx afstand van zijn ingediend beroep doet 
en dat er geen grond meer bestaat om uitspraak te doen; 
    
 
Na beraadslaging, 
 

 
BESLUIT: 

 

mailto:openbaarheid@vlaanderen.be


////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
 
www.vlaanderen.be/openbaarheid uitspraak beroepsinstantie OVB/2018/86 pagina 2 van 2 
 

 
Afstand van beroep wordt vastgesteld. 
 
 
Brussel, 9 april 2018 
 
 
Voor de beroepsinstantie, 
afdeling openbaarheid van bestuur, 
 
 
Bruno ASSCHERICKX 
Voorzitter 


